
Data, 21/11/2024 - 12:08 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : 0BB2EA71531AE2AE904A1523B27D587358D78647

Frontespizio Allegato : D7B71A7A64CA826B3A7B189A31E4856913FC06C3

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
21/11/2024 50 8 2

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
211

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 4A15A4C8832E099578FB01B379472B1B72B26287

Modifica Decreto Dirigenziale n. 68 del 07/06/2024 - Autorizzazione  ai sensi dell'art. 39, L.R.  n. 3/2002 -
Laudato Fiore Srl



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a. con Legge Regionale n. 3/2002 è stata attuata la riforma del trasporto pubblico locale e sistemi di

mobilità regionale, ai sensi del D.lgs. n. 422/1997;
b. tra i servizi di trasporto pubblico locale di linea, l’art. 5 comma 3 di detta Legge individua i servizi

autorizzati, destinati a soddisfare esigenze di mobilità collettiva, ed effettuati con itinerario, orari e
tariffe prestabiliti, con offerta indifferenziata al pubblico ed in regime di mercato, per i quali pertanto
non sussistono obblighi di servizio ai sensi dell'articolo 17 del decreto legislativo 422/97;

c. detti servizi possono essere esercitati da imprese di trasporto in possesso dei requisiti previsti dalla
vigente normativa in materia di esercizio dell’attività di autotrasportatore su strada, previo rilascio di
titolo autorizzatorio da parte dall’ente competente ai sensi dell’art. 39 della citata legge;

d. con D.G.R. n. 612 del 29/10/2011 e ss.mm.ii., è stato approvato il Regolamento n. 12 “Ordinamento
amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011;

e. con DGR n. 478 del 10/9/2012, modificata con DGR n.  619 del 8/11/2016 e con DGR n. 99 del
25/02/2020, sono state declinate le funzioni demandate, in via generale, ai dirigenti delle strutture
amministrative di cui all’art. 6 del Regolamento n. 12 del 2011 ed approvata l’articolazione delle
strutture sulla base delle competenze da svolgere;

f. in  particolare,  la  predetta  delibera  ha  attribuito  alla  UOD 02  della  DG Mobilità,  tra  le  altre,  la
competenza al rilascio di autorizzazione all’esercizio di servizi di trasporto pubblico locale residuale;

g. con D.R.G. n. 111 del 07/03/2024 è stato approvato il Regolamento Regionale 18 marzo 2024, n. 2
con cui sono stati disciplinati i criteri e le modalità per il rilascio e la revoca delle autorizzazioni;

PREMESSO altresì che
a. con Decreto Dirigenziale n.  68 del 07/06/2024 la società  Laudato Fiore Srl con sede legale in San

Felice  a  Cancello  (CE),  alla  Via  Monticello  Volpone,  P.IVA  02595450616,  è  stata  autorizzata
all’esercizio del servizio TPL  “Maddaloni – Afragola Stazione Alta Velocità”, ai sensi dell’art. 39 della
L.R. n. 3/2002 e ss.mm.ii., secondo il programma di esercizio allegato al medesimo decreto;

b. con nota  acquisita al  protocollo regionale n.  0525925/2024,  la  medesima azienda ha presentato
istanza  di  modifica  del  programma  di  esercizio  autorizzato  con  il  citato  Decreto  Dirigenziale
illustrando le motivazioni alla base della richiesta;

PRESO ATTO che 
a. con nota prot. 3319/2024 del 28/05/2024, acquisita al protocollo regionale n. 269008/2024, ACaMIR

ha reso le osservazioni tecniche richieste relative alla coerenza, compatibilità e non sovrapposizione
del servizio proposto con la rete dei servizi minimi TPL;

b. le modifiche apportate al programma di esercizio sono compatibili con la rete dei servizi minimi TPL.

VERIFICATO che
a. la società Laudato Fiore Srl è iscritta al Registro Elettronico Nazionale (R.E.N.) previsto dall’art. 16

del Regolamento (CE) n.1071/2009 e dall’art.11 del D.D. n. 291 del 25/11/2011 al n. P53857 ed è
pertanto  in possesso dei requisiti di idoneità morale e professionale previsti dall’art. 39, comma 2,
della L.R. n. 3/2002;

b. a carico della società  Laudato Fiore  Srl  e dei relativi soggetti di cui all’art. 85 del D.lgs. 159/2011
non sussistono cause di decadenza, di sospensione o divieto di cui all’art. 67 del D.lgs. 159/2011.

TENUTO CONTO che
a. la modifica del programma di esercizio è finalizzata fornire un servizio più aderente alle esigenze dei

viaggiatori;
b. la linea TPL di cui si chiede la modifica è svolta in regime di mercato, senza oneri a carico del

bilancio regionale.



RITENUTO  di poter accogliere per quanto sopra l’istanza di modifica avanzata dalla società  Laudato
Fiore Srl per l’effetto modificare in parte qua il Decreto Dirigenziale n. 68 del 07/06/2024

VISTI:
a. la L.R. n. 3 del 28/03/2002;
b. il Regolamento regionale 29 marzo 2016, n. 2;
c. il Regolamento regionale 18 marzo 2024, n. 2;
d. la L.R. n. 1 del 18/01/2016;
e. la L.R. n. 5 del 29/06/2021;
f. il D.D. n. 68 del 07/06/2024;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD  500802 e della attestazione di regolarità della stessa
resa dal Responsabile del Procedimento a mezzo dell’invio del presente decreto alla firma del Dirigente.

DECRETA

Per tutto quanto in premessa, che qui si intende interamente riportato:   

1. di autorizzare, a modifica del Decreto Dirigenziale n. 68 del 07/06/2024, la società Laudato Fiore Srl
con sede legale in San Felice a Cancello (CE), alla Via Monticello Volpone, P.IVA 02595450616, ad
esercire  il  servizio  TPL  di  linea  “Maddaloni  –  Afragola  Stazione  Alta  Velocità” secondo  il
programma di servizio allegato al presente provvedimento;

2. di confermare il Decreto Dirigenziale 68 del 07/06/2024 in tutti i suoi restanti elementi, ivi compresa la
validità, fissata al 07/06/2026  (24 mesi decorrenti dalla data di emanazione);

3. di precisare che eventuali variazioni al programma di esercizio allegato al presente provvedimento
dovranno essere autorizzate dalla DG Mobilità – UOD Attività e Interventi connessi alla mobilità su
gomma;

4. di disporre la notifica del presente decreto alla società Laudato Fiore Srl.;
5. di  inviare  copia  del  presente  decreto,  per  opportuna  conoscenza,  ai  Comuni  il  cui  territorio  è

interessato dal servizio autorizzato con il presente provvedimento, e all’ACaMIR;
6. di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito internet regionale “casa di vetro”, ai sensi

dell'art.5 comma “o” della L.R.n.23/2017.

Dott. Paolo Di Virgilio



 

LINEA:  SANTA MARIA A VICO – AFRAGOLA ALTA VELOCITA’   

Corse di Andata             

SANTA MARIA A VICO 

Galleria Calcagni 

 
04:20 04:50 05:40 

 
15:50  18:40  

   

Transito Arienzo  
04:25 04:55 05:45 

 
15:55  18:45  

   

Transito San Felice a Cancello  
04:30 05:00 05:50 

 
16:00  18:50  

   

Cancello Scalo - Piazza Castra 

Marcelli 

 
04:35 05:05 05:55 

 
16:05  18:55  

   

AFRAGOLA – Stazione Alta 

Velocità 

 
05:00 05:40 06:20  16:30  19:25  

   

  
       

    

Corse di Ritorno  
       

    

AFRAGOLA – Stazione Alta 

Velocità 

 
05:00 05:40 06:20 15:15 16:30 17:45 19:30 

    

Cancello Scalo - Piazza Castra 

Marcelli 

 
05:20 06:00 06:40 15:35 17:00 18:15 19:55 

    

Transito San Felice a Cancello  
05:25   15:40 17:05 18:20 20:00 

    

Transito Arienzo  

05:30   15:45 17:10 18:25 20:05 
    

SANTA MARIA A VICO 

Galleria Calcagni 

 

05:35   15:50 17:15 18:30 20:10 
    

 
            


